
Otevřené kroužky ve školním roce 2023 / 2024 
 

Název kroužku: Termín: Lektor/ka: Poznámka: 
Cena 

(ročně): 

ŠPANĚLŠTINA PRO POKROČILÉ PO 6:55 – 7:55 Mgr. Karel Rymeš Uč. 308 500,- 

DOUČOVÁNÍ M PRO II. PO 6:50 – 7:50 Mgr. Jana Hintenausová Uč. 04 500,- 

NJ pro 4. A a VIII. PO 6:55 – 7:55 Mgr. Lenka Sochorová Uč. 45 400,- 

POZNÁVÁME ZVÍŘATA PO a PÁ 7:00 – 7:45 Ing. Miriam Dufková  Zdarma 

DEBATNÍ KROUŽEK PO 14:40 – 15:40 
Mgr. Helena Průžová / 

Mgr. Vít Dostál 
Uč. 309 500,-- 

FLORBAL* PO 15:30 – 17:00 
Mgr. Karel Dobrovolný / 

Mgr. Lukáš Dvořák 
Tv 500,- 

FRANCOUZŠTINA PRO POKROČILÉ * PO 15:30 – 16:30 Mgr. Lucie Machová Uč. 05 500,- 

S MATEMATIKOU NA GYMNÁZIUM PRO 5. 

ROČ.* PO 15:00 – 16:00 
Mgr. Monika 

Vondráková Uč. 04 800,- 

S MATEMATIKOU NA GYMNÁZIUM PRO 9. 

ROČ.* PO 16:05 – 17:05 
Mgr. Monika 

Vondráková Uč. 04 800,- 

PŘÍPRAVA NA TSP úterý ÚT 6:50 – 7:50  Mgr. Jana Hintenausová Uč. 107 400,- 

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA VŠ 

Z CHE pro 4. A a VIII. ÚT 6:55 – 7:55 Ing. Miriam Dufková Uč. 112 400,- 



KLUB DESKOVÝCH HER pro NG* ÚT 13:50 – 15:20 Zdeněk Žanda Uč. 64 Zdarma 

KERAMICKÝ KROUŽEK * / ** ÚT 14:30 – 16:00 Dáša Vlčanová Uč. 54 
120,- / 

setkání 

LITURGICKÁ SCHOLA ÚT 14:30 – 15:30 Mgr. Vojtěch Loub Aula Zdarma 

ZAČÍNÁME S NĚMČINOU* ÚT 15:00 – 16:00 Viktorie Zahrádková Uč. 309 500,- 

ŠACHOVÝ KROUŽEK ÚT 15:30 – 16:30 Zdeněk Žanda Uč. 64 Zdarma 

ELEKTROBASTLENÍ* ST 14:40 – 16:10 Boris Kjulleněn Uč. 107 500,- 

PROGRAMOVÁNÍ (Python, Java – dle dohody)* ST 14:40 – 16:10 Jiří Schreiber Uč. 308 500,- 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA* ST 17:00 – 18:00 Petr Novák Tv 500,- 

KLUB KOMUNIKACE V ANGLIČTINĚ NG* ST 14:40 – 15:40 Viktoria Ochmann  Uč. 309 500,- 

TANEČNÍ KROUŽEK* ST 17:30 – 20:00 Zdeněk Žanda Uč. 64 Zdarma 

MATEMATIKA PRO 2. A ČT 6:50 – 7:50 Mgr. Michaela Fialová Uč. 207 500,- 

PŘÍPRAVA NA TSP - čtvrtek ČT 6:50 – 7:50  Mgr. Jana Hintenausová Uč. 108 400,- 

PSANÍ VŠEMI DESETI* ČT 6:50 – 7:50 Zdeněk Žanda Uč. 308 500,- 



DOUČOVÁNÍ MATEMATIKA TERCIE ČT 13:25 – 14:25 Mgr. Lenka Zerzová Uč. 45 500,- 

BIOLOGICKÝ KROUŽEK ČT 14:15 – 15:15 Mgr. Jana Hintenausová Uč. 107 500,- 

PŘÍPRAVA K MATURITĚ NA DIDAKTICKÝ 

TEST Z ČJ ČT 6:55 – 7:55 Mgr. Michaela Avkovská Uč. 53 400,- 

PROGRAMOVÁNÍ LEGO MINDSTORMS* ČT 13:45 – 15:15 Boris Kjulleněn Uč. 310 500,- 

FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY / mírně 

pokročilé * 

ČT 14:30 – 15:30 Mgr. Jana Mikulová Uč. 09 500,- 

PSANÍ VŠEMI DESETI* ČT 14:30 – 15:30 Zdeněk Žanda Uč. 308 500,- 

KLUB KOMUNIKACE V ANGLIČTINĚ NG* ČT 14:40 – 15:40 Viktoria Ochmann  Uč. 309 500,- 

ZA OBJEKTIVEM* ČT 15:15 – 16:45 Boris Kjulenněn Uč. 310 500,- 

ITALŠTINA PRO POKROČILÉ PÁ 6:50 – 7:50 Mgr. Paula Torresan Uč. 309 500,- 

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA VŠ 

Z BI pro 4. A a VIII. PÁ 6:50 – 7:50 Mgr. Jana Hintenausová Uč. 108 400,- 

DOUČOVÁNÍ MATEMATIKY PRO V. PÁ 6:55 – 7:55 Mgr. Michaela Fialová Uč. 205 500,- 

CHEMICKÝ KROUŽEK pro NG* PÁ 13:45 – 15:15 Mgr. Martin Bohuslav Uč.111 500,- 

DIVADELNÍ KROUŽEK* PÁ 14:40 – 16:10  Tereza Oravcová Uč. 14 500,- 



CHEMICKÝ KROUŽEK pro VG* PÁ 15:15 – 16:45 Mgr. Martin Bohuslav Uč. 111 500,- 

DOUČOVÁNÍ FYZIKY PRO 3.A a VII. PÁ 6:50 – 7:50 Mgr. Lenka Zerzová 209 500,- 

FRANCOUZŠTINA PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ Dle dohody Dle dohody Mgr. Jana Mikulová  500,- 

 

* - do kroužku se mohou přihlásit i žáci jiných škol. 

** - Keramický kroužek bude probíhat jednou měsíčně dle dohodnutých termínů (termíny budou zveřejněny nejpozději 16. 9.). 

 

V matematice a fyzice bude možné využít též možnosti doučování. Cena je 500,- Kč za rok (u maturantů 400,- Kč). Bude realizováno po domluvě 

s Mgr. Michaelou Fialovou (matematika - V., 2. A, 3. A a 4. A), Mgr. Jiřinou Rouskovou (matematika - 1. A, VI.), Mgr. Lenkou Zerzovou (Fyzika – V., 

2.A a VI., 3. A a VII.), Ing. Mgr. Vít Feldabel (Fyzika - 4. A), případně i jinými učiteli (NG). 

 

Přihlášky či informace o kroužcích zjistíte u Zdeňka Žandy (tel.: 603 914 583; e-mail: zzanda@kgtrebic.cz) 

Termíny jednotlivých kroužků se budou upřesňovat podle časových možností lektorů a zájemců o kroužek. 

Přihlášování bude probíhat elektronicky v Edupage, případně můžete donést i papírové přihlášky Zdeňku Žandovi. 

Přihlašování žáků z jiných škol bude přes papírovou přihlášku. 

Kroužky budou většinou začínat v týdnu od 18. 9. 2023 (individuálně je možný jiný začátek). 

 

mailto:zzanda@kgtrebic.cz


 

Anotace k některým kroužkům 

BIOLOGICKÝ KROUŽEK – Mgr. Jana Hintenausová / pro NG 
Náplní kroužku určeného žákům nižšího gymnázia bude: mikroskopování, biologické pokusy a úkoly v terénu, poznávání rostlin a živočichů…  

DEBATNÍ KROUŽEK – Mgr. Helena Průžová, Mgr. Vít Dostál, Mgr. Veronika Šibůrková 
Rozvíjení kritického myšlení, mediální gramotnosti, umění argumentace a mnoha dalších schopností a dovedností pomocí debaty nad celospolečenskými tématy.  

DIVADELNÍ KROUŽEK – Tereza Oravcová  
Pomocí divadelních technik se naučíte poznávat a rozvíjet sebe i druhé. Vytvoříte též krátké divadlo. 

„ELEKTROBASTLENÍ“ - Boris Kjulleněn 

Bádání ve světě obvodu, drátků, rezistorů a cívek proběhne pod dohledem Borise Kjulleněna za doprovodu věrné pájky. Účastníci si jistě i sami něco 

zajímavého vyrobí. 

FLORBAL – Mgr. Karel Dobrovolný / Mgr. Lukáš Dvořák 
 
CHEMICKÝ KROUŽEK – Mgr. Martin Bohuslav 
náplní kroužků bude především provádění pokusů přímo žáky, bude se jednat o pokusy efektní, podle návodů z různých knížek, nebo třeba z Karlovy univerzity, 
které se jistě budou líbit. Dále se také budou provádět pokusy vztahující se k chemické olympiádě, pár analytických pokusů, kde budeme zjišťovat přítomnost látek 
ve vzorku, popřípadě stanovovat jejich množství. Při některých pokusech budeme využívat moderní analytický systém PASCO a měření zaznamenávat přímo 
počítačem. Studenti se také naučí orientovat se v laboratoři, připravovat si aparatury, roztoky a mnoho dalšího... 

Garantováno 20 setkání. 

ITALŠTINA PRO POKROČILÉ - Mgr. Paula Torresan 
Kroužek je primárně určený pro žáky, kteří do něj chodili v loňském roce. Pokud by se chtěl někdo nový připojit do pokročilých, je potřeba se nejdříve domluvit s 
lektorkou, zda by jeho účast v kroužku měla smysl. 

KERAMICKÝ KROUŽEK – Dáša Vlčanová 
Proběhne celkem 9 lekcí (1 lekce - 90 min.). V ceně je veškerý materiál. Z kroužku si odnesete 6 výrobků (dvě hodiny se vyrábí, ve třetí hodině se glazují 2 
výrobky). Termíny kroužků v roce 2023: 3. 10., 7.11., 21. 11. a 28. 11.. Termíny v roce 2024 budou upřesněny během prosince.   

KOMUNIKACE V ANGLIČTINĚ – Viktoria Ochmann / Mgr. Vít Dostál  
Kroužek bude zaměřen na komunikaci v angličtině.  

KLUB DESKOVÝCH HER pro NG - Zdeněk Žanda 
V klubu budeme zejména prostřednictvím různých typů deskových her rozvíjet logické a strategické myšlení účastníků. U některých her si vysvětlíme i různé 
možnosti strategií a tipy pro hraní. Zájemci se mohou těšit i na únikové hry. 



POZNÁVÁME ZVÍŘATA - Ing. Miriam Dufková 
Účastníci se budou učit, jak se správně starat o zvířata. Důraz bude kladen na praktické dovednosti. 

PROGRAMOVÁNÍ (Python, Java – dle dohody) – Jiří Schreiber 
Základy programování v jazycích Python a Java. 

PROGRAMOVÁNÍ LEGO MINDSTORMS – Boris Kjulenněn 
Pomocí stavebnice Lego Mindstorms se můžete naučit základům programování. Určeno žákům NG. 

PŘIPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA VŠ Z CHE pro 4. A a VIII. - Ing. Miriam Dufková 
Zejména pro budoucí mediky je tu možnost více se připravit na přijímací zkoušky na VŠ. 

PŘIPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA VŠ Z BI pro 4. A a VIII. - Mgr. Jana Hintenausová 
Zejména pro budoucí mediky je tu možnost více se připravit na přijímací zkoušky na VŠ. 

PŘÍPRAVA NA TSP – Mgr. Jana Hintenausová 
Příprava na přijímací zkoušky na VŠ zaměřené hlavně na Testy studijních předpokladů (TSP), ale podíváme se i na Obecných studijních předpokladů (OSP).  

PSANÍ VŠEMI DESETI – Zdeněk Žanda 
Výuka psaní na počítači všemi deseti prsty. Tato dovednost vám pomůže psát rychleji bez toho, abyste se museli dívat na ruce. 

S MATEMATIKOU NA GYMNÁZIUM pro 5. ročníky ZŠ – Mgr. Monika Vondráková 
Kroužek, který vám pomůže s přípravou na přijímací zkoušky na víceleté gymnázium. 

S MATEMATIKOU NA GYMNÁZIUM pro 9. ročníky ZŠ - Mgr. Monika Vondráková 
Kroužek, který vám pomůže s přípravou na přijímací zkoušky na střední školu. 

ŠACHOVÝ KROUŽEK – Zdeněk Žanda 
Kromě hraní této královské hry se v kroužku dozvíte i trošku té teorie, zajímavé tipy, jak začínat, hrát či zakončovat partii. 

ŠPANĚLŠTINA – Mgr. Karel Rymeš 
Kroužek španělštiny je určen pro pokročilé. 

TANEČNÍ KROUŽEK – Zdeněk Žanda 
Základy společenských (waltz, valčík, foxtrot, quickstep, tango, cha-cha, jive, rumba…), country a izraelských tanců. Improvizace v páru. Zvedané a padané figury. 
Program je možné přizpůsobit dle zájmu. 

ZA OBJEKTIVEM – Boris Kjulleněn 
Fotografování není jenom o tom zmáčknout v ten správný okamžik spoušť. Důležité jsou i faktory kde, kdy, v jakém osvětlení… Nedílnou součástí výsledných 
fotografií je i jejich úprava v počítači. Jak na to se dozvíte v tomto kroužku. 


